
 

 

Чи зобов’язані ФОП – платники єдиного податку вести облік 

товарних запасів та підтверджувати їх походження первинними 

документами?  

 

Головне    управління    ДПС    у    м. Києві    нагадує,  що фізичні особи – 

підприємці (далі – ФОП) – платники єдиного податку, що здійснюють продаж 

 технічно складних побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту, а 

також лікарських засобів та виробів медичного призначення, ювелірних та 

побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, а також 

платники єдиного податку, які зареєстровані платниками ПДВ, зобов’язані 

вести облік товарних запасів, у відповідності з вимогами Порядку ведення 

обліку товарних запасів для фізичних осіб – підприємців, у тому числі 

платників єдиного податку, затвердженого наказом Міністерства фінансів 

України від 09 вересня 2021 року №496.    

Водночас, суб’єкт господарювання зобов’язаний надати контролюючим 

органам на початок проведення перевірки документи (у паперовій або 

електронній формі), що підтверджують облік та походження товарних запасів 

(зокрема, але не виключно, документи щодо інвентаризації товарних запасів, 

документи про отримання товарів від інших суб’єктів господарювання та/або 

документи на внутрішнє переміщення товарів, які на момент перевірки 

знаходяться у місті продажу (господарському об’єкті) (п. 12 ст. 3 Закону 

України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг»). 

  Звертаємо увагу, що з 01 січня 2022 року ФОП – платники єдиного 

податку другої,  третьої та четвертої груп згідно з вимогами Податкового 

кодексу Україниу зобов’язані застосовувати реєстратори розрахункових 

операцій (далі – РРО) та/або програмні РРО при здійсненні розрахункових 

операцій незалежно від виду діяльності та обсягу доходу.  

Водночас, ФОП – платники єдиного податку першої групи які 

здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на  

ринках та/або провадять  господарську  діяльність з надання побутових послуг 

населенню, не використовують працю найманих осіб, з 01 січня 2022 року не 

застосовують РРО/програмні РРО та не ведуть облік товарних запасів. 

 

 


